
Vánoční dílny ve škole              

Tvořením ve vánočních dílnách jsme ve škole letos navázali na evropský projekt Ozdoba na 

evropský vánoční strom. Děti z různých škol z 28 zemí Evropy nám zaslaly své balíčky 

s informacemi o své škole a vánočních zvycích své země včetně vánoční ozdoby, kterou samy 

vyráběly. A právě tyto ozdoby byly tématem letošních dílen. Žáci si zkusili vyrábět netradiční 

ozdoby z Francie, Rumunska, Itálie a Kréty. V další dílně použili zásilku z Anglie a nacvičovali 

anglickou koledu. V poslední dílně využili pečlivě natočené video dětmi ze školy v městečku 

Cholargos v Řecku, které prezentovalo hlavní řecké zvyky o Vánocích. V této dílně pak 

následovala diskuze dětí, ze které vzešly, některé zajímavé postřehy. Na otázku Jirky 

Mlejnka (6.tř.) : „ Proč se dílny vážou k těmto šesti státům?“ reagoval  Radim Těžký (7.tř.) : 

„Já si myslím, že byly vybrány proto, že jsou jiné a zajímavější než ty ostatní státy.“ Ema 

Málková (5.tř.) k tomu  vyslovila názor: „Myslím, že nám toho poslali nejvíc.“ a Káťa Lamková 

(7.tř.) : „Protože se z jejich balíčků můžeme naučit něco nového.“ I Týnka Smolíková (7.tř.) 

k tomu měla svůj nápad: „ Já si myslím, že byly vybrány školy, ve kterých nám ukázali zvláštní 

zvyky.“ A na mou otázku, co se dětem zdálo zajímavé, např. Verča Bartošová (7.tř.) uvedla: 

„Dozvěděli jsme se, že o Vánocích Řekové zapalují ve svých krbech oheň, aby se jím do 

domovů nedostali skřítci - škodílci.“  A Jakub Müller (5.tř.) to zakončil slovy: „ Líbila se mi 

také dílna anglická, kde jsme zpívali anglickou koledu a hráli na rytmické nástroje.“ 

                                                                                                     Eva Brátová 

 

 

 

 

 

 

 

 


